
йегк*сс£& S  ti ~ gccn .

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯ АД > ЛАС АЙ 
БОЛБОС ОРОЛ ОЙ БОЛ ОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ Я AM АН

II Р II К А 3 3 А X II Р А .1 Г А

«24» апреля 2018 г. № 776

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г,, регистрационный №32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 24 апреля 2018 г. № 11) 

п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД» «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Инструктор по 
физической культуре», «Мастер производственного обучения» высшую 
квалификационную категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Мастер 
производственного обучения» первую квалификационную категорию согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, осуществляющих



образовательную деятельность, по должности «Учитель» с 24 апреля 2018 г. 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://\vww,edu03.ги/.
5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 24 апреля 2018 г.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Замести тель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования В.А. Поздняков

Псп Дашинилшева О. Г 
( 3012)  215605

http:///vww,edu03.%d0%b3%d0%b8/


> Сальникова Надежда Николаевна Воспитатель МАДОУ Онохойский д\с "Колобок" 
Заиграевского района

14. Омбоева Любовь Саляховна Воспитатель МБДОУ "Лесная 11оляпа" Северо- 
Байкальского района

15. Б\шкова Татьяна Олеговна Воспитатель МАДОУ "Детский сад № 15" с. Кабанск 
Кабанского района

16. Егорова Маргарита Евгеньевна Старший воспитатель МАДОУ д\с "Лесная сказка" 
и,Каменск Кабанского района

! 17. Бадмаева Ольга Алексеевна Воспитатель МБДОУ Хоринский д\с "Березка" 
Хоринского района

18.
1 —| —

Базарова Балмасу Эрдэни- 
Сыреновна

Воспитатель МАДОУ д\с "Хараасгай" Окинского района

19. Бурлакова Татьяна Петровна Воспитатель МБДОУ Хоринский д\с "Березка" 
Хоринского района

20.
____

Жамбалова Анна Нуянтаевиа Воспитатель МБОУ "Усть-Оротская СОШ" 
Кижингинского района

J  21. Кафтанкж Лидия Ивановна Воспитатель МДОУ Турунтаевский д\с "Росинка" 
11 рибайкальского района

j 22. Кузнецова 11адежда 
Александровна

Воспитатель МБДОУ д\с "Колосок" Тарбагатайского 
района

23. Кырмыгенова Эржена Юрьевна Воспитатель МБДОУ "Кыренский д\с 
комбинированного вида" Тункинского района

24. Мальченко Анна Васильевна Воспитатель МАДОУ "Сосново-Озерский д\с "Золотой 
ключик" Еравиинского района

25. Михайлова Оксана Викторовна Воспитатель МБДОУ д\с "Земляничка" п. Саган-Нур 
Му хор ш и б ирс ко го ра йо на

| 26. Никитина Татьяна Николаевна Воспитатель МБДОУ д/с №33 "Светлячок" 
комбинированного вида г. Улан-Удэ

1 27. Самбуева Оксана Александровна Воспитатель МБДОУ Хоринский д\с "Березка" 
Хоринского района

28. Серпионова Татьяна Анатольевна Воспитатель МБДОУ д/с № 19 "Ромашка" г. Улан-Удэ
29. Ситникова Татьяна Ивановна Воспитатель МБДОУ д/с № 96 "Калинка" г. Улан-Удэ 

комбинированного вида

(В Сотнева Лидия Павловна Воспитатель МАДОУ д\с № 64 "Колокольчик" г. Улан- 
Удэ

31. Хоборкова Раджана Андреевна Воспитатель МБДОУ "Мондинский д\с" Гункинского 
района

32. Черных Евгения Петровна Воспитатель МБДОУ Хоринский д\с "Березка" 
Хоринского района

33. Шарипова Наталья Владимировна Воспитатель МБДОУ ЦРР-д\с №16 "Росинка" г. 
Гусиноозёрск Селенгинского района

34. Донец Светлана Леонидовна
- i--  - -........ -...........

Старший воспитатель МБДОУ "ЦРР-д/с "Теремок" г. 
С е веробай кал ье к

V.___  По доджи ости «Музыкальный руководитель»
1 . Караиова Татьяна Константиновна Музыкальный руководитель МБДОУ д\с "Сказка" 

Северо-бай кал ьского района
2. Громуха Елена Григорьевна Музыкальный руководитель МБДОУ д/с №33 

"Светлячок" комбинированного вида г. Улан-Удэ
3. Ерискина Евгения Леонидовна Музыкальный руководитель МБДОУ д/с №33 

"Светлячок" комбинированного вида г. Улан-Удэ

13


